



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 619]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 6, 2019/माघ 17, 1940

No. 619]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 6, 2019/MAGHA 17, 1940

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय  
(उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 फरवरी, 2019

**का.आ. 737(अ).**—केंद्रीय सरकार, केन्द्रीय बॉयलर अधिनियम, 1923 (1923 का 5) की धारा 27क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित सदस्यों से मिलकर बनने वाले केन्द्रीय बॉयलर्स बोर्ड का गठन करती है, अर्थात्:—

1.	सचिव, भारत सरकार, वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय, उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग, उद्योग भवन, नई दिल्ली -110011	अध्यक्ष, पदेन
2.	श्री एस. पंडिया राजन, मुख्य बॉयलर निरीक्षक, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, सचिव-सह-श्रम आयुक्त का कार्यालय, "डी" ब्लॉक, दूसरी मंजिल, 5, शाम नाथ मार्ग, दिल्ली - 110054	सदस्य

3.	बॉयलर निदेशक, आंध्र प्रदेश, अमरावती, प्लॉट नंबर XIV-D5 और 6, डी न.54-10-19, दूसरी मंजिल, नए टेलीफोन एक्सचेंज के सामने, जवाहर ऑटो नगर, विजयवाड़ा - 520007, कृष्णा जिला, आंध्र प्रदेश	सदस्य
4.	श्री गुंजन शुक्ला, प्रभारी मुख्य बॉयलर निरीक्षक, बॉयलर निरीक्षणालय, छत्तीसगढ़ दूसरी मंजिल, उद्योग भवन, रिंग रोड नंबर 1, तेलीबांधा, पी.ओ. -रविग्राम, रायपुर - 492006, छत्तीसगढ़	सदस्य
5.	श्री विनोद कुमार कौशिक, मुख्य बॉयलर निरीक्षक, हरियाणा पहली मंजिल, 30 बे बिल्डिंग, सेक्टर- 17, चंडीगढ़, हरियाणा	सदस्य
6.	श्री के.वी. पलैया, वरिष्ठ बॉयलर सहायक निदेशक, कलबुर्गी डिवीजन, कलबुर्गी, वरिष्ठ बॉयलर सहायक निदेशक का कार्यालय, एम.एस.के. मिल रोड, बंसत नगर, कलबुर्गी -585102 कर्नाटक	सदस्य
7.	श्री प्रमोद पी, कारखाना और बॉयलर, निदेशक (सुरक्षा भवन), कुमारपुरम, मेडिकल कॉलेज पी.ओ. तिरुवनंतपुरम - 695011 केरल	सदस्य

8.	श्री संदीप कुमार गुप्ता, बॉयलर निदेशक, उ.प्र. श्रम आयुक्त कार्यालय, उत्तर प्रदेश, ग्रांड ट्रंक रोड, कानपुर - 208002, उत्तर प्रदेश	सदस्य
9.	श्री गोलप मजुमदार, मुख्य बॉयलर निरीक्षक, असम, लालमती, एनएच -37, ब्रह्मपुत्र बोर्ड कार्यालय के पास, पो.ओ. : मैडमगाँव, गुवाहाटी -29, असम	सदस्य
10.	श्री जी.पी. पटेल बॉयलर निदेशक, क्वार्टर नंबर 3 और 4, टाइप - IV, बी-सेक्टर, पिपलानी, भेल टाउनशिप, भोपाल-462021, मध्य प्रदेश	सदस्य
11.	श्री सतबीर सिंह, बॉयलर निदेशक, पंजाब हेमिल्टन ग्रैंड टावर्स के सामने, बेदी पैराडाइज रिजॉर्ट के साथ नकोदर रोड, वडाला चौक के पास, जालंधर, पंजाब	सदस्य
12.	श्री आर.के. सिंह, मुख्य बॉयलर निरीक्षक उत्तराखंड सरकार, श्रम भवन, नैनीताल रोड, हल्द्वानी (नैनीताल), उत्तराखंड-263139	सदस्य
13.	मुख्य फैक्टरी और बॉयलर निरीक्षक, 6-सी, झालाना संस्थागत क्षेत्र, कॉमर्स कॉलेज के पीछे, जयपुर - 302004 राजस्थान	सदस्य

14.	श्री डी.पी. अंतापुरकर, स्टीम बॉयलर निदेशक, कामगार भवन, 7 वीं मंजिल, प्लॉट नंबर सी -20, ब्लॉक- "ई", बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (ई), मुंबई - 400051 महाराष्ट्र	सदस्य
15.	डॉ. एस. सक्तीवेल बॉयलर निदेशक, पहली मंजिल, (दक्षिण विंग), पी.डबल्यू.डी. कार्यालय परिसर, चेपाँक, चेन्नई - 600005 तमिलनाडु	सदस्य
16.	बॉयलर निदेशक, 8 वीं मंजिल, नया सचिवालय भवन, 1, के.एस. रॉय रोड, कोलकाता - 700001 पश्चिम बंगाल	सदस्य
17.	इआर. कोबोम नाडा, बॉयलर निरीक्षक, उद्योग विभाग, अरुणाचल प्रदेश सरकार, उद्योग सदन, सी-सेक्टर, पापुम पारे जिला, ईटानगर-791111, अरुणाचल प्रदेश	सदस्य
18.	श्री कैलाश प्रसाद सिंह, मुख्य बॉयलर निरीक्षक, बिहार तीसरी मंजिल, सी ब्लॉक, नियोजन भवन, बेली रोड, पटना- 800001, बिहार	सदस्य
19.	मुख्य फैक्टरी और बॉयलर निरीक्षक, निरीक्षणालय कारखाना और बॉयलर, सुरक्षा, व्यावसायिक स्वास्थ्य और पर्यावरण संस्थान,	सदस्य

	अलतिन्हो, पणजी - 403 001, गोवा	
20.	श्री ए. ए. शाह, बॉयलर निदेशक, चौथी मंजिल, श्रम भवन, गन हाउस के पास, रूस्तम कामा मार्ग, खानपुर, अहमदाबाद - 380 001, गुजरात	सदस्य
21.	मुख्य बॉयलर निरीक्षक, उद्योग निदेशालय, उद्योग भवन, बेमलोए, शिमला -171001 हिमाचल प्रदेश	सदस्य
22.	श्री के.एच. मंगीजाओ सिंह, कारखाना और बॉयलर उप-मुख्य निरीक्षक सह-व्यापार निदेशालय, वाणिज्य और उद्योग, मणिपुर	सदस्य
23.	मुख्य बॉयलर निरीक्षक, श्रम भवन, बस स्टैंड के सामने, धैएया रोड, बरटांड, धनबाद - 826001 झारखंड	सदस्य
24.	श्री बी. चिन्ने, बॉयलर और कारखाना उप मुख्य निरीक्षक, बॉयलर और कारखाना मुख्य निरीक्षक का कार्यालय, कमरा नंबर 119, मती बिल्डिंग एनेक्सी, अवर सचिवालय, शिलांग - 793001, मेघालय	सदस्य
25.	श्री लालमलसवामा, उप श्रमायुक्त, मिजोरम सरकार, श्रम, रोजगार, कौशल विकास और उद्यमिता विभाग मिजोरम,	सदस्य

	आइजोल-796001, मिजोरम	
26.	कारखाना और बॉयलर निदेशक, ओडिशा-सह- कारखाना और बॉयलर मुख्य निरीक्षक खारवेलनगर, यूनिट III, भुवनेश्वर - 751001 ओडिशा	सदस्य
27.	इआर.एल. नुंगश्यांगियर अयर, श्रम आयुक्त और मुख्य निरीक्षक (कारखाना और बॉयलर), श्रम निदेशालय, न्यू कैपिटल कॉम्प्लेक्स, कोहिमा - 797004, नागालैंड	सदस्य
28.	श्री एस.सी. दास, कारखाना और बॉयलर मुख्य निरीक्षक त्रिपुरा सरकार, कारखाना और बॉयलर संगठन, सुरक्षा भवन, पंडित नेहरू कॉम्प्लेक्स गोरखाबस्ती, पी.ओ. - कुंजबन- 799006 अगरतला, त्रिपुरा	सदस्य
29.	श्री मोलुगु विजय कुमार बॉयलर निदेशक, तेलंगाना हाउस न. 2-2-647 / 182 / ए, तीसरी मंजिल, भारतीय स्टेट बैंक के ऊपर, शिवम रोड, बाग अंबरपेट, हैदराबाद - 500013 तेलंगाना	सदस्य
30.	श्री के.के. तिवारी, औद्योगिक सलाहकार, भारी उद्योग विभाग, कमरा नंबर 476, उद्योग भवन, नई दिल्ली -110 011	सदस्य
31.	श्री के.सी. त्रिपाठी, उप महाप्रबंधक, पीवीएस -2,	सदस्य

	भारतीय इस्पात प्राधिकरण लिमिटेड, भिलाई इस्पात संयंत्र, हाउस नं.36, एच. आई.जी. हुडको, भिलाई, जिला दुर्ग, छत्तीसगढ़	
32.	कार्यकारी निदेशक, तेल उद्योग सुरक्षा निदेशालय (ओआईएसडी), पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय, ओआईडीवी भवन, 8 वीं मंजिल, प्लॉट नंबर 2, सेक्टर -73, नोएडा 201301, उत्तर प्रदेश	सदस्य
33.	श्री सुमित रॉय, निदेशक (सुरक्षा) और प्रभारी, क्षेत्रीय श्रम संस्थान, सेक्टर -47, फरीदाबाद, हरियाणा -121 003	सदस्य
34.	श्री संजीव चावला, निदेशक, मुख्यालय, विकास आयुक्त का कार्यालय, सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, कमरा नंबर 720, "ए" विंग, 7 वीं मंजिल, निर्माण भवन, नई दिल्ली	सदस्य
35.	श्री सी.पी. जैन निदेशक, टीईटीडी डिवीजन, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, कमरा स. 912 (एस), सेवा भवन, आर.के. पुरम, नई दिल्ली -110066	सदस्य
36.	उप महानिदेशक (मानकीकरण), भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली- 110002	सदस्य
37.	कारखाना और बॉयलर मुख्य निरीक्षक, दमन और दीव और दादरा और नगर हवेली,	सदस्य

	उद्योग भवन, नानी दमन, दमन -396 210	
38.	श्री नंदकिशोर तपस्वी, ज्येष्ठ प्रबंधक बॉयलर अनुसंधान और विकास और इंजीनियरिंग, फोर्ब्स मार्शल प्राइवेट लिमिटेड, मुंबई-पुणे रोड, कासारवाडी, पुणे - 411 031 महाराष्ट्र	सदस्य
39.	श्री मतेश राय, अध्यक्ष -इंडियन बॉयलर मैनुफैक्चरर्स एसोसिएशन (आईबीएमए), फोर्ब्स वयुनसके प्राइवेट लिमिटेड द्वारा, मुंबई पुणे रोड, कासारवाडी, पुणे- 411034 महाराष्ट्र	सदस्य
40.	श्री बी. नागराजन, निदेशक, मेसर्स अश्वनी इंजीनियरिंग इंडस्ट्रीज, एस.एफ.28 / 1, पुदुक्कुडी दक्षिण, त्रिची - तंजौर रोड, तंजौर -613402 तमिलनाडु	सदस्य
41.	श्री यू. रेवीसंकरन महाप्रबंधक (गुणवत्ता), भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड, नई गुणवत्ता भवन / भेल, तिरुचिरापल्ली- 620 014	सदस्य
42.	श्री एस.वेंकटरामन, उप महाप्रबंधक (गुणवत्ता आश्वासन और नियंत्रण), बॉयलर और हीटर व्यवसाय, थर्मैक्स लिमिटेड, एनर्जी हाउस, डी- II ब्लॉक, प्लॉट नंबर 38 और 39, एमआईडीसी, चिंचवड, पुणे 411019 महाराष्ट्र	सदस्य



43.	श्री विनोद कुमार लूथरा, बिजनेस हेड (औद्योगिक और हरित ऊर्जा बॉयलर) आईएसजीईसी हैवी इंजीनियरिंग लिमिटेड, ए -7, सेक्टर -63, नोएडा -201301, उत्तर प्रदेश	सदस्य
44.	श्री साइरस इंजीनियर, निदेशक, औद्योगिक बॉयलर लिमिटेड, 79-80, सतकर, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली -110019	सदस्य
45.	डॉ. बी. शनमुगराजन, ज्येष्ठ प्रबंधक, वेल्लिंग अनुसंधान संस्थान, भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड, बॉयलर प्रोजेक्ट पी.ओ., तिरुचिरापल्ली-620 014 तमिलनाडु	सदस्य
46.	डॉ. अतनु साहा, प्रधान वैज्ञानिक, सीएसआईआर-सेंट्रल मैकेनिकल इंजीनियरिंग अनुसंधान संस्थान, महात्मा गांधी एवेन्यू, दुर्गापुर-713209 पश्चिम बंगाल	सदस्य
47.	श्री शरत चंद्र प्रधान, महाप्रबंधक और प्रमुख-सहयोगी और सहायक, टाटा प्रोजेक्ट्स लिमिटेड, एसबीजी सेवाएँ स्प्लेंडिड टॉवर, 6 मंजिल, हाउस न. 1-8-364, 437, 438 और 445, बेगमपेट, हैदराबाद -500 003 तेलंगाना	सदस्य
48.	श्री आर.के. सिंह, ज्येष्ठ महाप्रबंधक (एससीएम), इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड, इंजीनियर्स इंडिया भवन, 1, भीकाजी कामा प्लेस, नई दिल्ली -110066	सदस्य

49.	श्री आलोक कुमार श्रीवास्तव, एसोसिएटेड वाइस प्रेसिडेंट (ओ एंड एम), जिंदल पावर लिमिटेड, ओ.पी. जिंदल सुपर थर्मल पावर स्टेशन, तमनार, रायगढ़, छत्तीसगढ़- 496108	सदस्य
50.	श्री संजय खरे, सहायक महाप्रबंधक (पीई-एमईसीएच, एसजी और एयूएक्स) इंजीनियरिंग कार्यालय परिसर, नेशनल थर्मल पावर कॉर्पोरेशन लिमिटेड, प्लॉट नंबर -8 ए, सेक्टर -24, पोस्ट बॉक्स नंबर 13, नोएडा (उत्तर प्रदेश) पिन नंबर 201301.	सदस्य
51.	श्री शैलेश एच ओझा, प्रमुख - संक्षारण और निरीक्षण, रिलायंस इंडस्ट्री लि. , रिफाइनरी डिवीजन, एमएवी, गाँव: मोती खावड़ी, पी.ओ.दीगविजयग्राम, जिला जामनगर -361140 गुजरात.	सदस्य
52.	श्री जयादेव नंदा, मुख्य परिचालन अधिकारी- संचालन और रखरखाव, अदानी पावर लिमिटेड, अचलराज, मेयर बंगलो के सामने, लॉ गार्डन, अहमदाबाद-380006 गुजरात	सदस्य
53.	श्री सुनील किसन खंदारे, निदेशक, ऊर्जा दक्षता ब्यूरो, 4 मंजिल, सेवा भवन, आर.के. पुरम, सेक्टर -1, नई दिल्ली -110 066	सदस्य
54.	श्री हरजिंदर सिंह चीमा,	सदस्य

	प्रबंध निदेशक, चीमा बॉयलर लिमिटेड, एससीओ 523-524, सेक्टर -70, मोहाली - 160 071 पंजाब	
55.	श्री पार्थप्रतीम ब्रह्मा, प्रमुख तकनीकी और गुणवत्ता, प्रबंधन और भारत, लॉयड्स रजिस्टर एशिया, परेड व्यू, दूसरी मंजिल, पुराना नंबर 21, नया नंबर 62, रुक्मणी लक्ष्मीपति सलाई, एग्मोर, चेन्नई -600 008 तमिलनाडु	सदस्य
56.	श्री के. सी. राव, उपाध्यक्ष एलएंडटी-एमएचपीएस बॉयलर प्राइवेट लिमिटेड, 12/4, दिल्ली-मथुरा रोड, सराय ख्वाजा चौक के पास, फरीदाबाद -121 003 हरियाणा	सदस्य
57.	श्री सुनील जोशी, प्रबंध निदेशक, सीएनपी पंप्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, ठाणे, प्लॉट नंबर बी -5, टीजेएसबी हाउस, 502, सांभव आईटी पार्क, अपलैब कंपनी के पीछे, वागले औद्योगिक एस्टेट, एमआईडीसी, ठाणे-400604 महाराष्ट्र	सदस्य
58.	तकनीकी सलाहकार (बॉयलर), वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय, उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग, उद्योग भवन, नई दिल्ली -110011	सदस्य सचिव, पदेन

2. उपर्युक्त क्रम संख्यांक 2 से 57 तक के सदस्य राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए पद धारण करेंगे।

[फा.सं. 1/1/2018-बॉयलर]

टी.एस.जी. नारायणन, तकनीकी सलाहकार (बॉयलर)

**MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**  
**(Department for Promotion of Industry and Internal Trade)**

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 6th February, 2019

**S.O. 737(E).**—In exercise of the powers conferred by section 27A of the Boilers Act, 1923 (5 of 1923), the Central Government hereby constitutes the Central Boilers Board consisting of the following members, namely:—

1.	Secretary to the Government of India, Ministry of Commerce and Industry, Department for Promotion of Industry and Internal Trade, Udyog Bhawan, New Delhi-110011.	Chairperson, <i>ex officio</i>
2.	Shri S. Pandia Rajan, Chief Inspector of Boilers, Government of National Capital Territory of Delhi, Office of the Secretary-cum- Labour Commissioner, “D” Block, Second Floor, 5, Sham Nath Marg, Delhi – 110054.	Member
3.	Director of Boilers, Andhra Pradesh, Amravati, Plot No. XIV-D5 and 6, D.No.54-10-19, 2 <sup>nd</sup> Floor, Opposite New Telephone Exchange, Jawahar Auto Nagar, Vijayawada – 520007, Krishna District, Andhra Pradesh.	Member
4.	Shri Gunjan Shukla, Incharge Chief Inspector of Boilers, Boiler Inspectorate, Chhattisgarh 2 <sup>nd</sup> Floor, Udyog Bhavan, Ring Road No.1, Telibandha, P.O. -Ravigram, Raipur – 492006, Chhattisgarh.	Member
5.	Shri Vinod Kumar Kaushik, Chief Inspector of Boilers, Haryana First Floor, 30 Bays Building, Sector- 17, Chandigarh, Haryana.	Member
6.	Shri K.V. Palaiah, Senior Assistant Director of Boilers, Kalburgi Division, Kalburgi, Office of Senior Assistant Director of Boilers, M.S.K Mill Road, Vasanthnagar, Kalburgi-585102 Karnataka.	Member
7.	Shri Pramod. P, Director of Factories and Boilers, (Suraksha Bhawan), Kumarapuram, Medical College P.O. Thiruvananthapuram – 695011 Kerala.	Member
8.	Shri Sandeep Kumar Gupta, Director of Boilers, U.P.,	Member

	Office of Labour Commissioner,Uttar Pradesh, Grand Trunk Road, Kanpur – 208002, Uttar Pradesh.	
9.	Shri Golap Mazumder, Chief Inspector of Boilers, Assam, Lalmati, NH-37, Near Brahmaputra Board Office, P.O.: Maidamgaon, Guwahati-29, Assam.	Member
10.	Shri G.P. Patel, Director of Boiler, Quarter No. 3 and 4, Type – IV, B-Sector, Piplani, BHEL Township, Bhopal-462021, Madhya Pradesh.	Member
11.	Shri Satbir Singh, Director of Boilers, Punjab Opposite Hamilton Grand Towers, Adjoining Bedi Paradise Resort, Nakodar Road, Near Wadala Chowk, Jalandhar, Punjab.	Member
12.	Shri R.K.Singh, Chief Inspector of Boilers, Government of Uttarakhand, Shram Bhawan, Nanital Road, Haldwani (Nanital), Uttarakhand-263139.	Member
13.	Chief Inspector of Factories and Boilers, 6-C, Jhalana Institutional Area, Behind Commerce College, Jaipur – 302004 Rajasthan.	Member
14.	Shri D.P. Antapurkar, Director of Steam Boilers, Kamgar Bhawan, 7 <sup>th</sup> Floor, Plot No. C-20, Block- “E”, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051 Maharashtra.	Member
15.	Dr. S. Sakthivel, Director of Boilers, First Floor, (South Wing), P.W.D. Office Compound, Chepauk, Chennai – 600005 Tamil Nadu.	Member
16.	Director of Boilers, 8 <sup>th</sup> Floor, New Secretariat Building, 1, K.S. Roy Road, Kolkata – 700001 West Bengal.	Member
17.	Er. Kobom Nada, Boiler Inspector, Department of Industries,	Member

	Government of Arunachal Pradesh, Udyog Sadan, C-Sector, Papum Pare District, Itanagar-791111, Arunachal Pradesh.	
18.	Shri Kailash Prasad Singh, Chief Boiler Inspector, Bihar 3 <sup>rd</sup> Floor, C Block, Niyogan Bhawan, Bailey Road, Patna- 800001, Bihar.	Member
19.	Chief Inspector of Factories and Boilers, Inspectorate of Factories and Boilers, Institute of Safety, Occupational Health and Environment, Altinho, Panaji – 403 001, Goa.	Member
20.	Shri A. A. Shah, Director of Boilers, 4th Floor, Shram Bhavan, Near Gun House, Rustom Cama Marg, Khanpur, Ahmedabad – 380 001, Gujarat.	Member
21.	Chief Inspector of Boilers, Directorate of Industries, Udyog Bhawan, Bemloe, Shimla-171001 . Himachal Pradesh.	Member
22.	Shri Kh. Mangijao Singh, Deputy Chief Inspector of Factories and Boilers-cum-Directorate of Trade, Commerce and Industries, Manipur.	Member
23.	Chief Inspector of Boilers, Labour Building, Opposite Bus Stand, Dhaiya Road, Baratand, Dhanbad – 826001 Jharkhand.	Member
24.	Shri B. Chyne, Deputy Chief Inspector of Boilers and Factories, Office of the Chief Inspector of Boilers and Factories, Room No.119, MATI Building Annexe, Additional Secretariat, Shillong - 793001, Meghalaya.	Member
25.	Shri Lalmalsawma, Deputy Labour Commissioner, Government of Mizoram, Department of Labour, Employment, Skill Development and Entrepreneurship Mizoram, Aizawal-796001, Mizoram.	Member
26.	Director of Factories and Boilers, Odisha-cum-Chief Inspector of Factories and Boilers, Kharvelnagar, Unit III,	Member

	Bhubaneshwar – 751001 Odisha.	
27.	Er. L. Nungshiyanger Aier, Labour Commissioner and Chief Inspector (Factories and Boilers), Directorate of Labour, New Capital Complex, Kohima - 797004, Nagaland.	Member
28.	Shri S.C. Das, Chief Inspector of Factories and Boilers, Government of Tripura, Factories and Boilers Organisation, Suraksha Bhawan, Pandit Nehru Complex Gorkhabasti, P.O. – Kunjaban- 799006 Agartala, Tripura.	Member
29.	Shri Molugu Vijay Kumarr Director of Boilers, Telangana H.No. 2-2-647/182/A, 3 <sup>rd</sup> Floor, Above State Bank of India, Shivam Road, Bagh Amberpet, Hyderabad – 500013 Telangana.	Member
30.	Shri K.K. Tiwari, Industrial Adviser, Department of Heavy Industry, Room No. 476, Udyog Bhawan, New Delhi-110 011.	Member
31.	Shri K.C. Tripathi, Deputy General Manager, PBS-2, Steel Authority of India Limited, Bhilai Steel Plant, H.No.36, HIG, HUDCO, Bhilai, District Durg, Chhattisgarh.	Member
32.	Executive Director, Oil Industry Safety Directorate (OISD), Ministry of Petroleum and Natural Gas, OIDB Bhavan, 8 <sup>th</sup> Floor, Plot No. 2, Sector-73, Noida-201301, Uttar Pradesh.	Member
33.	Shri Sumit Roy, Director (Safety) and In-Charge, Regional Labour Institute, Sector-47, Faridabad, Haryana -121 003.	Member
34.	Shri Sanjeev Chawla, Director, Head Quarter, Office of the Development Commissioner, Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises, Room No.720, “A” Wing, 7 <sup>th</sup> Floor, Nirman Bhawan, New Delhi.	Member
35.	Shri C.P. Jain,	Member

	Director, TETD Division, Central Electricity Authority, R.No. 912 (S), Sewa Bhavan, R.K. Puram, New Delhi-110066.	
36.	Deputy Director General (Standardisation), Bureau of Indian Standards, Manak Bhawan, 9, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi- 110002.	Member
37.	Chief Inspector of Factories and Boilers, Daman and Diu and Dadra and Nagar Haveli, Udyog Bhawan, Nani Daman, Daman-396 210.	Member
38.	Shri Nandkishor Tapaswi, Senior Manager Boiler Research and Development and Engineering, Forbes Marshall Private Limited, Mumbai-Pune Road, Kasarwadi, Pune – 411 031 Maharashtra.	Member
39.	Shri Mateesh Rai, President -Indian Boilers Manufacturers Association(IBMA), C/o Forbes Vyncke Private Limited, Mumbai Pune Road, Kasarwadi, Pune- 411034 Maharashtra.	Member
40.	Shri B. Nagarajan, Director, M/s Ashwini Engineering Industries, S.F.28/1, Pudukkudi South, Trichy – Tanjore Road, Tanjore -613402 Tamil Nadu.	Member
41.	Shri U. Revisankaran, General Manager (Quality), Bharat Heavy Electricals Limited, New Quality Building/BHEL, Tiruchirapalli- 620 014.	Member
42.	Shri S.Venkataramana, Deputy General Manager (Quality Assurance and Control), Boiler and Heaters Business, Thermax Limited, Energy House, D-II Block, Plot No. 38 and 39, MIDC, Chinchwad, Pune-411019 Maharashtra.	Member
43.	Shri Vinod Kumar Luthra, Business Head(Industrial and Green Energy Boilers) ISGEC Heavy Engineering Limited, A-7, Sector-63, Noida-201301, Uttar Pradesh.	Member
44.	Shri Cyrus Engineer, Director, Industrial Boilers Limited, 79-80, Satkar, Nehru Place, New Delhi-110019.	Member



45.	Dr. B. Shanmugarajan, Senior Manager, Welding Research Institute, Bharat Heavy Electricals Limited, Boiler Project P.O., Tiruchirappalli-620 014 Tamil Nadu.	Member
46.	Dr. Atanu Saha, Principal Scientist, CSIR-Central Mechanical Engineering Research Institute, Mahatma Gandhi Avenue, Durgapur-713209 West Bengal.	Member
47.	Shri Sarat Chandra Pradhan, General Manager and Head-Affiliates & Subsidiaries, Tata Projects Limited, SBG Services Splendid Tower, 6 <sup>th</sup> Floor, H.No. 1-8-364, 437, 438 & 445, Begumpet, Hyderabad-500 003 Telangana.	Member
48.	Shri R.K. Singh, Senior General Manager (SCM), Engineers India Limited, Engineers India Bhawan, 1, Bhikaji Cama Place, New Delhi-110066.	Member
49.	Shri Alok Kumar Shrivastav, Associated Vice President (O&M), Jindal Power Limited, O.P Jindal Super Thermal Power Station, Tamnar, Raigarh, Chhattisgarh- 496108.	Member
50.	Shri Sanjay Khare, Assistant General Manager (PE-Mech, SG and Aux) Engineering Office Complex, National Thermal Power Corporation Limited, Plot No.A-8A, Sector-24, Post Box No.13, Noida (Uttar Pradesh). Pin No.201 301.	Member
51.	Shri Shailesh H Oza, Head – Corrosion & Inspection, Reliance Industries Limited, Refinery Division, MAB, Village : Moti Khavdi, P.O. Digvijaygram, District Jamnagar -361 140 Gujarat.	Member
52.	Shri Jayadeb Nanda, Chief Operating Officer- Operation and Maintenance, Adani Power Limited, Achalraj, Opposite Mayor Bungalow, Law Garden, Ahmedabad-380006 Gujarat.	Member
53.	Shri Sunil Kisan Khandare, Director,	Member

	Bureau of Energy Efficiency, 4 <sup>th</sup> Floor, Sewa Bhawan, R.K. Puram, Sector-1, New Delhi-110 066.	
54.	Shri Harjinder Singh Cheema, Managing Director, Cheema Boilers Limited, SCO 523-524, Sector-70, Mohali – 160 071 Punjab.	Member
55.	Shri Parthapratim Brahma, Head Technical and Quality, Management and India, Lloyd's Register Asia, Parade View, 2 <sup>nd</sup> Floor, Old No.21, New No.62, Rukmani Lakshmi pathy Salai, Egmore, Chennai-600 008 Tamil Nadu.	Member
56.	Shri K. C. Rao, Vice President L&T-MHPS Boilers Private Limited, 12/4, Delhi-Mathura Road, Near Sarai Khawaja Chowk, Faridabad-121 003 Haryana.	Member
57.	Shri Sunil Joshi, Managing Director, CNP Pumps India Private Limited, Thane, Plot No. B-5, TJSB House, 502, Sambhav IT Park, Behind Aplab Company, Wagle Industrial Estate, MIDC, Thane-400604 Maharashtra.	Member
58.	Technical Adviser (Boiler), Ministry of Commerce and Industry, Department for Promotion of Industry and Internal Trade, Udyog Bhawan, New Delhi-110011.	Member-Secretary, <i>exofficio</i>

2. The members from Serial Numbers 2 to 57 above shall hold office for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

[F.No.1/1/2018-Boiler]

T.S.G. NARAYANNEN, Technical Adviser (Boiler)